A Leopoldinum diplomának

1-ső pontjából: *In causa receptorum ibidem religionum, templorum, scholarum, parochiarum, aut introductionis cuiuscumque alterius cleri et personarum ecclesiasticarum quam ibi nunc exstant, nihil alterabitur, contradictionibus sive sacri sive profani ordinis nihil unquam in contrarium valentibus etc.*

3-dik pontjából: *Approbatas et Compilatas patriae illius leges, Decretum Tripartitum Verböczii, (expuncto tamen ibidem articulo nono decreti Andreae regis, qui in ultima Posoniensi diaeta abolutus fuit.), Constitutiones, Jus municipale Nationis Saxonicae, in vigore inviolabili declaramus quidem etc.*

5-dik pontjából: *In omnibus sive ad politiam sive ad justitiam vel oeconomiam administrandam necessariis officiis utemur indigenis Transilvanis, Hungaris nempe, Siculis et Saxonibus, nullo habito religionis respectu; neque exterae nationes, aut quae Nobiscum ab illis inter exteras et inhabiles dignoscuntur, ad honores et munera, quotiescumque ea vacare contigerit, praevalent; salva tamen Nostra cum illorum consensu ad recipiendum aut non recipiendum in matriculam commendatione.*

6-dik pontjából: *Bonis ob defectum profum aut notam infidelitatis ad fiscum regium devolvendis, benemeritos Transilvanos, Hungaros nempe, Siculos et Saxones indigenas, non attento religionis discrimine, propensi erimus dignari.*

*) T. i. a calvinista praedicatoroknak.

7-dik pontjából: *Supremum Status Directorem Nostrum, pristinis temporibus Voivodam dictum, vel ejus vices gerentem, ex indigenarum Transsylvaniae nobilium ac procerum nostrorum numero, sive catholicae sive alterius ibi receptae religionis fuerit, si fidelitate et meritis praepolleat summemus.*

9-dik pontjából: *Magnum inde salutis publicae incrementum redundare posse clementer existimavimus, si in Consilio intimo duodecimvirali, saltem tres sint catholici, et in Tabula judiciaria duodecimvirali etiam tres catholici, caeteris ex aliis religionibus ipsorum recipiendis etc. etc.*

Omnia etiam jura, indulta, immunitates, et privilegia trium Nationum Principatus Transylvaniae in communi vel particulariter indulta, legesque et constitutiones receptas et Approbatas, absque Nationum et Religionum receptarum respectu conservare annisurus etc. etc,

A novellaris articulusok-

nak is nagy része a román nemzetre nézve igen sértő; így például Art. VI. et VII. de 1744 Art. V, de 1753 a mely utolsóban ezen szavak fordulnak elé:

„*Popis tamen Valachorum non unitis, cum ipsi ab hoc fori et canonis privilegio exclusi habeantur, huc non intellectis.*“